
 Özel bakım ve eğitim çocuk yuvalarında  her     
birinde  sekiz çocuğun bulunduğu   üç ya da 
dört grupta  bakım ve gelişim hizmeti sağlıyo-
ruz. Her grup takım olarak bir pedagog, bir eği-
timci, ve bir sivil hizmet görevlisi ya da stajyer-
den oluşmaktadır. 

Yuvamıza Ratingen ve Erkrath’ta oturan ço-
cukları kabul etmekteyiz. 

Çalışma zamanları 

Yuva pazartesi gününden  Perşembe gününe ka-
dar saat 8.30 dan 15.45’ya kadar Cuma günleri 
ise 8.30’dan  14.30’a kadar açıktır. 
İstisnai durumlarda, açık olduğu zamanlar içeri-
sinde esnek uygulama  yapılabilir. 

Öngörüşme 

Özel bakım eğitim çocuk yuvasında öngörüşme  
telefonla randevu alınmasından sonra yapılır. İlk 
aşamada karşılıklı tanışma,  çocuk ve eğitim sü-
reci hakkında bilgilendirme yapılır. Yuva gezilir-
ken  aynı zamanda özel bakım eğitim çalışması 
hakkında da bilgilendirme yapılır. 
Diğer bilgileri, öneri ve başvuru formlarını 
kurum yöneticisinden edinebilirsiniz. 

Frau Meschede
Tel. 02102 9978-302 
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Özel bakım  eğitim çocuk yuvamızda  aşağıda belirti-
len  özellikleri taşıyan çocuklar bakım ve bakım eğitim 
görürler. 

Aşağıdaki özellikleri yaşıyan çocuklar yuvamıza 
kabul edilirler: 

• Gelişim gecikmeli

• Öğrenme engelli

• Duygusal-sosyal engelli

• Zeka engelli

• Algılama engelli

• Konuşma gelişimi gecikmeli

• Görme ve işitme engelli

• Bedensel engelli

• Çok yönlü engelli

• Çok yönlü davranış bozukluğu gösteren

• Epilepsi (Sara)

• Otistik davranış özellikli



Heilpedagogik (Sağaltım pedagojisi) engelli ve/veya 
gelişim gecikmeli çocuklara dönük olarak geliştiril-
miş; temel amaçlarında ve bu disiplin alanında 
yapılan  çalışmaların uygulamaya yönelik  yöntemleri 
çerçevesinde farklılık gösteren  pedagoji alanıdır.  
Bizim görevimiz,  bize emanet edilen çocukları ge-
lişim süreçlerinde eşzamanlı eşlik etmek ve gelişme-
lerine katkı yapmaktır. Böylece bu çocuklar, bu 
süreçte  kendi yeteneklerine uygun  bir ölçüde özgü-
vene, kendi başına davranabilme becerisine ve yaşam 
kalitelerine ulaşabilmektedirler. 

 

 
 
Bu süreçte, çocukların eksik yönlerini merkeze almayı 
değil  tersine,  yeteneklerinin, yapabildiklerinin, güçlü 
ve zayıf yönlerini birlikte harmanlayarak bütünsel bir 
görünümün ortaya çıkmasını öncelikle gözetiyoruz. 
Sabırlı, güven ve sevgi dolu ilişkinin kurulması özel 
eğitim odaklı bu çalışmamızın ön koşuludur. 
 
Özel eğitim uygulama çalışmalarımız aşağıdaki 
alanları kapsar 
Sosyal alan 
Çocuklar sosyal deneyimler biriktirir ve kendini kabul 
ettirme, işbirliği ve çatışma ama aynı zamanda  
uzlaşma, karşıdakini anlama  yetenekleri  gibi sosyal 
yetenekleri  uygulayarak öğrenir 
Özgüvenin yapılandırılması ve güçlendirilmesi ve 
kendini değerli görme duygusu çalışmalarımızın 
önemli temel aşamalarını oluşturur. 
 

         Duygusal alan 

Çocuklar sevinç, öfke, korku, yas, acı, eğilim 
duyma  ve reddetme  gibi duyguları kendile-
rinde ve  diğer çocuklarla ilişki kurduklarında  
yaşarlar ve onlarla ölçülü ilişki kurmayı öğ-
renirler. 
Duygularını, güçlü ve zayıf yanlarını deneye-
bilirler ve öğrenebilirler. Duygusal açıdan el-
de edilen  bu güven duygusu onun olumlu bir 
benlik görüntüsüne sahip olmasını sağlar ve 
onu geliştirir. 

 

İletişim ve dil 

Her çocuğun kendisini ifade edebileceği beden 
dili, mimik ve jestleri ve de söz dağarcığı  vardır. 
Bu yetenekler, grup çalışmalarındaki konuşmayı 
gerektiren durumlarda  ortaya konur Bu durumlar 
çocuğun diğerleriyle ilişki kurmasını destekler 
onu konuşmaya yönlendirir, dillendirir ve bunu 
sürdürür.  Bireysel destek araçları olan konuşan 
bilgisayar, sembol ya da resimli kartlar çocuğu 
iletişim yeteneğini geliştirme ve genişletme yö-
nünde destekler. 

Yaşam uygulama alanı 

Çocuklar günlük yaşamın faaliyetlerini öğrenmeye 
ve uygulamaya cesaretlendirilir. Kendi  başına 
giyinip soyunmada, temizlik yapmada, vücut 
bakımında, yemek yemede, küçük görevleri ve iş-
leri yerine getirmede vb.   mümkün olan en büyük 
beceriye ulaşmaları ve uygulamaları için  bireysel 
destek alırlar. 

Davranış becerilerini geliştirme ve yönlendirmeye 
dönük teşvik edici çalışmaların  temel amacı ço-
cuğun yakın ve uzak çevresiyle daha iyi anlaş-
masını sağlamaya yardımcı olmaktır. 

 

 
  

               Yaratıcı alan 

Yaratıcılık ve hayal kurma  yeteneğinin  resim, 
maket yapma, müzik çalışması, şarkı söyleme, 
oyun ve el işleriyle ortaya çıkarılması teşvik edi-
lir.. 

Yaratıcı çalışmalarında    hassas motorik  yete-
nekleri gelişir;  yoğun algılama  uyarılarını öğ-
renirler, kendini ifade etme becerilerini de  de-
neyerek, keşfederek, yaratarak, çoğaltarak ve 
uygulayarak geliştirirler. 

 

 
 
 

              Duyuşsal algılama ve motorik 

Tüm algılama alanlarındaki çok yönlü sunumlar 
sayesinde  çocuklar çevrelerini oynayarak öğre-
nirler Temel motorik alan  hoplamak, zıplamak, 
geri geri koşmak gibi yetenekleri kapsar, aynı 
şekilde  oyuncak ve malzemeleri kullanma be-
cerisini düzenler. 

Çatal kaşık, kalem, makas, yap-boz  ve diğer 
yapı malzemelerini kullanmayı  hassas motorik 
alan düzenler 

              Bilişsel alan (düşünmek ve öğrenmek) 

Çok yönlü teşvikler, yönlendirmeler ve deneyim-
ler çocuğun yeteneklerini ve becerilerini gelişti-
rir. Çalışmamızda ortaya çıkan bir başka görü-
nüm ise ayırt edici algılamadır.  Bu, tanımak, 
ayırt etmek, düzenlemek, düş gücü ve ya-
ratıcılığını kullanarak  geliştirmek, renk ve 
biçimleri,  gerektiğinde de sayıları, harfleri, kü-
meleri ve büyüklükleri  algılamak  demektir. 
Özel eğitim olanaklarımız sayesinde ço-
cuğun bireysel öğrenme süreci  desteklenir 
ve bu süreç birlikte  izlenir. 

Oyun davranışları (sadece oyun ynarlar) 
Oyun, çocuğun kendisini, yeteneklerini, 
yapabileceklerini ayırt etmesi  anlamını 
taşır. Bu süreçte denerler, uygularlar, de-
neyim biriktirirler ve sürekli tekrar ederek 
öğrenirler. Sosyal yetenlerini geliştirirler 
rollerini üstlenmeyi ve kuralları uygula-
mayı çatışma karşısında dayanmayı öğ-
renirler. Oyun elbette ki sadece  algıla-
mayı teşvike ya da bedensel becerileri 
geliştirmeye yaramaz. 

 
          Sözcük oyunu dil terapisi 

 Sözcük oyunu  bütünsel bir  çalış-
madır.Bu çalışmada çocuk dilini oynaya-
rak keşfeder, dener ve daha çok  gelişti-
rebilir.  Uygulamanın hedefleri  bireysel 
olarak çocuğun gereksinmeleri ve yapa-
bilirlikleri ile uygun hale getirilir. 

 
          Hasta jimnastiği 

Motorik ve sensorik olarak yapabildikle-
rine dönük  göstergeleri dikkate alarak, 
kişiye özgü  terapi hedefleri belirlenir.  
Bu süreçte özel aktivite, motive etme,  
kendi başına  olabilmeyi en son aşamaya 
kadar  teşvik ve kendini yönlendirebilme  
ön planda hedeflenir. 

 
Psikomotorik 
Psikomototrik hareket eğitimin özel bir 
biçimidir, bu eğitim kişisel gelişimin bü-
tünsel bir teşviki olarak anlaşılmalıdır.  
Bu çalışmada sensorik, motorik ve ruhsal 
ve sosyal-duygusal yetenekler geliştirilir. 

 
 


